10/2015 – DE/de
Lüftungsgitter
für Bodenein bau
Serie ARR
3
Rollroste mit abgerundeten Lamellen zur Abdeckung von Bodenkanälen,
Bodeninduktionsdurchlässen, dezentralen Lüftungsgeräten,
Unterflurkonvektoren,  Lichtschächten und dergleichen

Serie
ARR Allgemeine Informationen 3.2 – 10
Bestellschlüssel 3.2 – 12
Abmessungen und Gewichte 3.2 – 13
Ausschreibungstext 3.2 – 14
Anwendung
– Rollroste der Serie ARR
 als Zuluft- und  Abluftdurchlass
 für Komfort- und  Industriebereiche
– Auch für Eingangs- und Durchgangsbereiche
– Gerichtete Zuluftführung für Mischlüftung
– Für konstante und variable Volumenströme
– Für Zulufttemperaturdifferenzen
 von –12 bis  +4 K
– Zum Einbau in Fußböden
– Zur Abdeckung von Luftleitungen,
Bodeninduktionsdurchlässen,
 dezentralen  Lüftungsgeräten,
Unterflurkonvektoren,  Lichtschächten,
Wasserüberläufen in  Schwimmbädern
Varianten
– 15: Rollrosthöhe 15 mm
– 20: Rollrosthöhe 20 mm
Nenngrößen
– Zuschnitt L:
 150 – 3000 mm in Schritten von  1 mm
– R: 10 m als eine Rolle,
 ARR-20 Breite 400 und  450 zwei Rollen je 5 m
– B: 150, 200, 250, 300, 350, 400, 450 mm
Besondere Merkmale
– Feststehende Lamellen

⑤ Spezialwerkzeug
Lüftungsgitter für Bodeneinbau
Bestellschlüssel
10/2015 –
ARR
DE/de
3
K1 – 3.2 – 12
ARR
  ARR – 15  /  R×250
 Serie
ARR Rollrost
 Rollrosthöhe [mm]
15
20
 Nennlänge
R Rolle (10 m)
 ARR-20 Breite 400 und 450 mm
 zwei  Rollen mit je 5 m
L Zuschnitt (150 – 3000 mm)
 Nennbreite [mm]
150
200
250
300
350
400
450
Bestellschlüssel
Bestellbeispiele ARR-15/1000×250
Rollrosthöhe 15 mm
Nennlänge Zuschnitt 1000 mm
Nennbreite 250 mm
ARR-20/R×400
Rollrosthöhe 20 mm
Nennlänge Zwei Rollen je 5 m
Nennbreite 400 mm
Lüftungsgitter für Bodeneinbau
Abmessungen und Gewichte
10/2015 – DE/de
ARR
3
K1 – 3.2 – 13
ARR-15
B−
3
11
,5
¹
11
,5
16
6
L−3
15
X
X
¹Stabilisierungsband ab B = 300 mm
ARR-20
B−
3
14
¹
14
19
7L−3
20
XX
¹Stabilisierungsband ab B = 300 mm
Lüftungsgitter für Bodeneinbau
Ausschreibungstext
10/2015 –
ARR